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Besvarelse af spørgsmål nr. 1316 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1316 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 1316 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Politibetjente overfaldet 
med spark: 34-årig vejlensisk gerningsmand husker ikke 
episoden«, jv.dk, JydskeVestkysten, den 14. september 2023, 
herunder sætningen: »På trods af den manglende hukommelse 
modtog gerningsmanden straffen, der lød på 60 dages ubetinget 
fængsel og en advarsel om udvisning af landet«, og vil 
ministeren på baggrund heraf redegøre for sagen, herunder for 
at en udlænding angiveligt slipper for udvisning efter at have 
modsat sig anholdelse af politiet i Vejle og sparket to betjente 
på kroppen, samt tildelt en af betjentene flere spark i hovedet? 
Vil ministeren endvidere redegøre for den dømtes nationalitet, 
opholds- og forsørgelsesgrundlag, tilknytning til det danske 
arbejdsmarked samt eventuelt tidligere domme og sigtelser i 
øvrige sager?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har anmodet Statsadvokaten i Viborg om en 
udtalelse. 
 
Statsadvokaten i Viborg har oplyst, at sagen vedrørte vold mod 
en person i offentlig tjeneste eller hverv efter straffelovens § 
119. Der var nedlagt påstand om udvisning.  
 
Den tiltalte, som er polsk statsborger, blev ved Retten i Koldings 
dom af 12. september 2023 idømt 60 dages ubetinget fængsel. 
Den tiltalte blev frifundet for påstanden om udvisning og i stedet 
meddelt en advarsel om udvisning.  
 
Retten i Kolding lagde i den forbindelse vægt på den tiltaltes 
personlige forhold, at den tiltalte ikke tidligere var straffet, og at 
voldsudøvelsen havde en tilfældig og spontan karakter. Retten 
fandt på den baggrund ikke, at tiltaltes adfærd udgjorde en reel, 
umiddelbar og tilstrækkelig alvorlig trussel, der berører en 
grundlæggende samfundsinteresse.  
 
Sydøstjyllands Politi forelagde den 22. september 2023 
ankespørgsmålet for Statsadvokaten i Viborg. Statsadvokaten i 
Viborg besluttede i den forbindelse, at sagen ikke skulle ankes. 
Det var således Statsadvokatens vurdering, at der ikke var 
rimelig udsigt til, at landsretten ville være kommet til et andet 
resultat.  
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Rigsadvokaten kan herudover oplyse, at Rigsadvokaten har 
foretaget opslag i Kriminalregistret om tidligere afgørelser for 
ligeartet kriminalitet. Rigsadvokaten kan oplyse, at den 
pågældende ikke tidligere er straffet for ligeartet kriminalitet.” 

 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har 
oplyst følgende: 
 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for 
besvarelsen indhentet et bidrag fra Styrelsen for International 
Rekruttering og Integration (SIRI), der har oplyst, at det ved 
opslag i UdlændingeInformationsSystemet (UIS) fremgår, at 
den pågældende den 2. september 2021 fik udstedt 
registreringsbevis efter EU-opholdsbekendtgørelsen som 
arbejdstager, samt at den pågældende er registreret som polsk 
statsborger.” 

 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 
indhentet en udtalelse fra Beskæftigelsesministeriet, der har oplyst 
følgende: 
 

”Der er for den pågældende person ikke registreret nogen 
udbetaling af offentlige forsørgelsesydelser i de seneste fem år.” 
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